

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIJONA RZYMSKIE.
Jutro Francis. z Pauli.



Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 10.
miesięczne złp. 4.

MIJONA KAWIAŃSKI.
Jutro Sądech.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Réaumur'a	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
7	27" 2" 832	+ 0 ^o , 2	1" 86	Północny słaby	Pogoda z Chmurami	
31 12	1, 439	+ 9, 4	2, 16	Pl. Zachodni mocny	Puchawno	
3	0, 573	+ 9, 0	2, 34	Południowy mocny	" "	Deszcz Deszcz z Wiatrem
9	0, 360	+ 4 7	2, 67	Pl Zachodni mocny	Pogoda z Chmurami	

Część Urzędowa

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości iż z mocy obliżu przed notaryuszem Leonem Pszczółkowskim pod d. 30. Sierpnia 1824. r. przez Macieja Kossowicza na summy, a) 3824 Złp. 20 gr, b) 1868 Złp. 16 gr. c) 2378 Złp. 6 gr. na rzecz śp. Mateusza Kirchmaje. wydanego, w akta hypoteki M. Krakowa w księdze VII Intab: i Extab: d. 24 Września 1824 r. na kar: 87 pod L: 146 wpisanego, oraz w skutek wyroku Trybunału z dnia 16 marca 1830 r. klasyfikacją wierzycieli hypotecznych kamienicy pod L. 520 w Krakowie stojącej, ostatecznie urządzającego, którym Mateuszowi Kirchmajer summa 7467 złp. 12 gr. przyznana została: na satysfakcyą téjże summy odbędzie się licytacya publiczna kamienicy w Krakowie pod L. 520 przy ulicy Floryańskiej w gminie IV. M. Krakowa położonej, dawniej do Macieja Kossowicza, dziś do Franciszka Staniszewskiego należącej, w drodze wywłaszczenia zajętej, wedle proto-

kółu zajęcia pod dniem 20 sierpnia 1827 r. w akta hypoteczne d. 31 sierpnia t. r. do Nru 291 wpisanego, od wschodu z ulicą główną Floryańską frontem, od południa bokiem w kamienią pod L. 519 Franciszka Weignera, od zachodu z tyłami kamienicy Sebastiana Drelinkiewicza, od północy z kamienią pod L. 521 Antoniego Sapalskiego własną, graniczącą, w moc wyroków Trybunału I. Instancyi dnia 24 czerwca 1835 r. i 5 sierpnia t. roku cenę szacunkową, tudzież wyroków Trybunału I. Instancyi d. 15 stycznia 1836 r. i 12 lutego t. r. zapadłych, warunki nieruchomości rzeczonyj ustanawiających, które są osnowy następującej.

1) Cena szacunkowa z poprzedniego nabycia na licytacyi wzięta, kamienicy pod L. 520 przy ulicy Floryańskiej położonej na oberżę urzędzonęj i wszelkimi konsensami do domu zajezdnego przywiązanemi zaopatrzonęj ustanowioną jest w summie 35,000 złp. która wbraku licytantów na trzecim terminie do $\frac{3}{4}$ części zmniejszoną zostanie, to jest do summy złp: 23,333 gr: 10 i od téj licytacya rozpocznie się.

- 2) Chcący licytować złoży $\frac{1}{10}$ część summy szacunkowej jako vadium.
- 3) Zapłać natychmiast po wręczeniu mu wyroku koszta popierania licytacyi i klasyfikacyi do rąk popierającego adwokata.
- 4) Wpłaty przez nabywcę dopiero w skutku wyroku klasyfikacyjnego prawomocnego nastąpić mają.
- 5) Po dopełnieniu warunku trzeciego nabywca otrzymuje dekret dziedzictwa, wszelkie zaś dochody należące będą do nabywcy od dnia licytacyi.
- 6) Wierkaufy zostaną przy nieruchomości z obowiązkiem opłacenia procentu.
- 7) Resztujący szacunek wypłaci nabywca z procentem od dnia licytacyi, stosownie do wyroku klasyfikacyjnego urządzającego.
- 8) Nabywca w razie niedotrzymania warunków licytacyi utraci vadium, z którego wszelkie koszta i szkody ztąd wyniknąć mogące zaspokojone być mają.

Do licytacyi rzeczonych wyznaczają się trzy terminy.

Pierwszy na dzień 8 Czerwca)

Drugi na dzień 8 Lipca) 1836 r.

Trzeci na dzień 10 Sierpnia)

Sprzedż w mowie będącej nieruchomości odbywać się będzie na audyencji publicznej Trybunału I. Instancyi w Krakowie w domu Władz Sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 rano poczynając, którą popiera Eustachy Ekielski adwokat w Krakowie pod L. 8 $\frac{1}{2}$ zamieszkały.

Wzywają się na takową licytacyą wszyscy chęć kupna mający a oraz prócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hipotecznym objętych, wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacyi złożyli na audyencji Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzycelności z wykazem mia-nych pretensyj i ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 26 Marca 1836 r.

Janicki.

Komornik sądowy uwiadomia publiczność, iż dnia 5go kwietnia r. b. o godzinie 3 cięj po południu na gruncie w Krakowie przy ulicy Lubiec na Wesół pod L. 197 położonym, odbędzie się sprzedaż przez licytacyą materiału starego kamiennego i ceglano-go, tudzież wapna, nakoniec wydzierżawione zostaną na lat trzy użytki z gruntu pod No. 197 będącego, 14 zagonów obejmującego. Chęć licytowania mający złożą vadium złp; 24. Warunki zaś przed licytacyą ogłoszone zostaną; Kraków dnia 21. marca 1839, roku.

Słodkowski.

— Z Paryża 17 Marca. —

Dziennik *National* opowiada, że wczoraj rozmawiając z posłem hiszpańskim o wyborach, pan Thiers oświadczył mu, że jeżeli rząd hiszpański pójdzie za dążnością stronnictwa ultra liberalnego, Francya przestanie jej być użyteczną.

Minister marynarki zajmuje się obecnie wyprawą wojska na wyspę Bourbon, gdzie murzyni zbuntowani wielkich dopuszczają się spustoszeń.

Z śledztwa przedsięwziętego z mających udział w urzędzeniu tajnej prochowni okazało się, że Robert stolarczyk który przyrzęczał wspomnianą fabrykę, należał także i do piekielnej maszyny Fieskiego.

Dziś na giełdzie mówiono o nowo odkrytym spisku na życie króla na drodze do St. Cloud. Don Carlos miał zaciągnąć nową pożyczkę 400 milionów franków.

Tutejszy trybunał I. Instancyi wydał wczoraj wyrok w sprawie rozwodowej xiężny Otranto jak następuje: »Zważywszy że xiężna Otranto opuszczoną została przez swego męża, którego poprzednie postępowanie względem niej jest obrazą, sąd dozwala rozwodu i znosi wspólność majątku, nakazując likwidacyą własności do xiężnej należącej; xiężcia zaś skazuje na coroczne wyplacanie jej 10,000 franków jako fundusz utrzymania. Rzeczony xięża zamieszkuje teraz wyspę Guernsey.

Dnia 10 marca wyruszył Mina z Barcelony nalożywszy kontrybucyi 500,000 fr.

Pan Dawid rzeźbiarz pracuje teraz nad pomnikiem sławnego Cuviera, i otrzyma 12,000 franków za powyższe arcydzieło, które będzie wystawione w ogrodzie botanicznym. GPS.

— Z Madrytu 18 Marca. —

Prezesem rady ministrów i ministrem spraw zagranicznych ma być dotychczasowy prezes izby prokuratorów p. Isturez, a p. Terrer zostanie ministrem marynarki. Zmiany te poczynione przez pana Mendizabala, który tylko wydział skarkowy zatrzymał, podobają się powszechnie. Reszta ministrów zostanie przy swoich wydziałach. Jenerał Evans miał się połączyć z Kordową w celu uskutecznienia ważnych kroków wojennych. GPS.

— Z Lizbony 1 Marca. —

Xiąże Tercejry otrzymał od królowej rozkaz do utworzenia nowego ministerium, w którym on jako prezes obejmie wydział spraw zagranicznych, Freire spraw wewnętrznych, Lourino wojny, Villa Real marynarki, Baroto Ferras sprawiedliwości, a Castro skarbu. Carvalho nie chce już więcej wstąpić do gabinetu. Cała dawna opozycja przekonana o potrzebie tej zmiany, oświadczyła się za nią; nie wiadomo jednak kiedy nastąpi. Xiąże Tercejry wraz z królową, uznając każdą zwłokę za zgubną, pragną prędkiej zmiany, inni zaś chcą się wstrzymać aż do przybycia małżonka królowej. Na posiedzeniu z d. 1 marca minister skarbu doniósł, że deficit tegoroczny dochodzi do 8510 milionów realów. Na następnym posiedzeniu naradzano się nad zacięciem 8700 l. Minister skarbu miał wydać biletów skarbowych za 1 milion funtów szterlingów. GPS.

— Z Londynu 18 Marca. —

Naczelnicy dla 15 okrętów spieszenie uzbrojonych już są mianowanie, na co się dzienniki uskarżają, że dano pierwszeństwo kandydatom atrounictwa torysowskiego.

Według wiadomości z Peru, Bolivia pod naczelnictwem jenerala Santa Cruz jest teraz kwitnącym krajem, bez długów, a wojsko dobrze i regularnie wypłacane może być wzorem dla wszystkich pod względem karności. Rzeczony naczelnik ma zamiar rozprześcić granice swego państwa połączeniem południowych obwodów peruańskich stosownie do życzeń mieszkańców onychże. Ferdynand xiąże portugalski już przybył do Londynu i uda się na fregacie *xiężna Braganzy* do Lizbony, dokąd mu jego krewni towarzyszyć mają.

Znowu wrócił jeden z okrętów należących do wyprawy grealandzkiej, które miało za zgubione, ile że ich kilkoroczne poszukiwania okazały się daremnymi.

Rząd hiszpański miał zażądać od Anglii pomocy zbrojnej, w skutek czego ma odpłynąć 5 pułków do brzegów hiszpańskich, takąż liczbę ma dać Francya, ażeby mieć udział wspólnej interwencji. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia. GPS.

Kongresowi Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej, przelozono bil zapobiegający pojedynkom. Między innemi, objęto zastrzeżenia następujące: Wierzytiele poległego w pojedynku, będą zaspokojeni z majątku przeciwnika, a wranie wzbranianiasię jego, mają prawo sądownie na nim poszukiwać swej należitości. Gdyby któren z pojedynkujących został tak mocno raniony, żeby nie był w stanie zarabiać na swe lubswój rodziny utrzymanie, nie mógł oraz długów swoich zaspokoić, przeciwnik ma być zniewolony utrzymywać ranionego z rodziną i zapłacić długi jego. Nadto po śmierci tegóż, będzie obowiązany wypłacić najbliższemu z krewnych summę 1000 dolarów; o którą tenże krewny po upływie roku, drogą prawa, licząc od dnia śmierci, upominać się może. Zeznanie umierającego we względzie wszystkich pretensyj jakie inni jeszcze mieć mogą do niego, staje się prawomocnem.

Kapitan marynarki Napier, (admiral por-

tugałski), został napowrót wpisany do listy wojskowych czynnej służby. gw.

— Z Kalkuty 9 Stycznia, —

Mieszkańcy wschodnich Indj coraz większą palają nienawiścią przeciw anglikom, którzy zostają w coraz większym niebezpieczeństwie, ile że częste morderstwa na ich rodakach wykonywane przekonywają o smutnej przyszłości, która i życiu i majątkom zagraża. GPs.

— Z Nowego Jorku 27 Lutego. —

Pisma tućjsze piszą w bardzo zadowolający sposób o zagodzonym nieporozumieniu między Francją a Stanami Zjednoczonymi Ameryki północnej, za pośrednictwem króla angielskiego. Prezes Jackson wyprawił dnia 22 lutego drugie poselstwo do senatu z doniesieniem rzeczowego pośrednictwa, tudzież że Francya oświadczyła gotowość swoją zadość uczynienia swojemu zobowiązaniu t. j. spłacić 25 milionów franków jako przypadającą należność Zjednoczonym Stanom na zasadzie dawniejszych traktatów.

Przywrócenie banku Stanów Zjednoczonych jest dotąd powodem wielkich sporów, ale także tryumfem przeciwników generała Jacksona.

Tak więc dawne stosunki z Francją będą w krótkie przywrócone.

Wiadomości o powodzeniu Teksyańczyków przeciw Meksykanom są bardzo pomyślne; mają oni zamiar uderzyć na Matamoras, a natomiast zaniechać wszelkiego ścigania okrętów na morzu.

Z długiego wieku słynąca mamka niemierelnego Washingtona, Loise Heth, umarła d. 22 lutego w nowym Orleanie; była to może najstarsza kobieta na całym świecie, liczyła albowiem 162 lat.

— Rozmaitości. —

W Monachium dostał pomieszczenia zmyśłów młody dobrze wychowany człowiek, który pilnie czytywał proces Fieskiego. Uwa-

ża on siebie za sprawcę i utrzymuje że niewinnie gilotyowano Fieskiego, którego on tylko za narzędzie użył do wiadomej zbrodni. Przed kilką dniami wyskoczył oknem z drugiego piętra, ale nie uszkodzony wrócił do mieszkania. GPs.

Pewna panienska chcąc gwałtem w towarzystwie dobrego salonowego tonu popisać się z swoją francuszczyzną, w której nie zbyt biegłą odezwala się w ciągu rozmowy: *Lorque j'etais encore eans l'infanterie*; t. j. chciała powiedzieć: »Jeszcze w dzieciństwie mojem,» a powiedziała: »Kiedym służyła w piechocie.»

Wkrótce przyjdzie do tego, że linija statków parowych ustanowioną zostanie między Lizboną a Hawrem. Statki przewozowe, mające być większe od dotychczasowych, robionych we Francji, będą brać 600 beczek ładunku, i poruszać się siłą 160 koni. Drogę między Hawrem a Lizboną odbywać będą w 80 lub 100 godzinach, tak dalece, że za pomocą tych i hamburskich statków z Petersburga do Lizbony zapłynąć można w dniach dziesięciu. RL.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA,

Od 29 do 1 Kwietnia.

Leczyńska Justyna, Sowgin Karol, Gali Jakób, Jaszewski Piotr, Mirianów Surap, Schweschników Sergej, Masłowicz Felix, Pacz Józef, Mayer Józef z Polski; Stadnicki Felicyan hr., Zboński Xawery, Przetocki Henryk, Potocki Antoni hr., Bobrowski Adolf z Galicyi; Kleyn Julian, Amsberg Adryan, Mosch Karol, Wallheim Józef z Pruss,

Wyjechali z Krakowa.

Radziwil xiążę adjutant ces. ros. kuryes do Wiednia; Roles, Philpoll Rychard, Seidel Marya, Lewiecki Felix, Gaj Jakób, Kulkowska Marya do Galicyi; Löwenfeld Adolf do Pruss.